Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский  район
Администрация Нижнесирского сельсовета

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2022 г.                                    с. Нижние Сиры                                            № 15а

«Об утверждении реестра и схемы мест
размещения площадок накопления
твердых коммунальных отходов,
расположенных на территории
Нижнесирского сельсовета Таштыпского
района Республики Хакасия».

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039. Уставом муниципального образования Нижнесирский сельсовет  от 05.01.2006 №14. Администрация Нижнесирского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия  постановляет:

1. Утвердить реестр мест накопления твердых коммунальных отходов на территории Нижнесирского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия, согласно приложению №1.
2. Утвердить схему размещения площадок накопления твердых коммунальных отходов на территории Нижнесирского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия, согласно приложению №2.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования,  на официальном сайте Администрации Нижнесирского сельсовета в сети Интернет.

 Глава  Нижнесирского сельсовета                                                            О.В.Петрунова

Приложение №1
к постановлению Администрации
Нижнесирского сельсовета
Таштыпского района Республики Хакасия
от 09.03.2022 № 15а

                      Реестр
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории  Нижнесирского сельсовета

	№
п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест(площадок) накопления (для юр.лиц-полное наименование и ИНН, фактический  адрес, (для ИП– ФИО, ОГРН, адрес регистрации по месту жительства, для физ.лиц– ФИО, серия номер и дата выдачи паспорта, адрес регистрация по месту жительства, контактные данные)
	Данные об источниках образования ТКО
	Дата и номер решения о включении(отказе)  сведений о месте (площадок)накопления твердых коммунальных отходов в реестр

	Адрес
	Графические
координаты
	Покрытие
(грунт, бетон, асфальт,другое)
	площадь м2
	Количество контейнеров, с указанием объема

	Размещенные шт.
	Планируемые шт.
	Объем,м³

	1
	Таштыпский район,
 с. Нижние Сиры,
ул. Зеленая 1 А
	52.757172, 89.762111
	  бетон
	6
	1

	8
	Администрация Нижнесирского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия
ИНН 1909000225
Адрес: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Нижние Сиры, ул. Советская 20

	2
	Таштыпский район,                 д. Нижний Курлугаш,
ул. Мира 1
	52.787345, 89.827149
	  бетон

	 6
	1

	8
	Администрация Нижнесирского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия
 ИНН 1909000225
Адрес: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Нижние Сиры, ул. Советская 20

	3

Таштыпский район,                 д.  Верхние Сиры,
ул.Октябрьская 4В
	52.775025, 89.707007
	  бетон

	6
	1

	8
	Администрация Нижнесирского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия
 ИНН 1909000225
Адрес: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Нижние Сиры, ул. Советская 20

	4

Таштыпский район,                  д.  Верхний Курлугаш,
ул.Садовая 38Б
	52.825977,
 89.750976
	  бетон

	 6
	1

	8
	Администрация Нижнесирского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия
ИНН 1909000225
 Адрес: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Нижние Сиры, ул. Советская 20